
 

 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ – ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

 
 
Θέμα: «Καθορισμός Ειδικού Εκλογικού Τμήματος Ετεροδημοτών και καταστήματος 

ψηφοφορίας της εκλογικής περιφέρειας Ν. Τρικάλων, στο οποίο θα ψηφίσουν οι 

ετεροδημότες εκλογείς στις Βουλευτικές Εκλογές της 21ης Μαΐου 2023». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Προεδρικό Διάταγμα 45/2023 που δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 99 της 22ας Απριλίου 

2023 Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (Α΄ 99) «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη 

εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» με το οποίο ορίσθηκε ημέρα 

διενέργειας της ψηφοφορίας η Κυριακή 21η Μαΐου 2023. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 95,96 & 97 «Τρόπος άσκησης του εκλογικού δικαιώματος 

των ετεροδημοτών» του Π.Δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 

της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (ΦΕΚ 57/ Α΄/ 15-03-2012), όπως 

τροποποιήθηκε και σήμερα ισχύει.  

3. Την με αριθμ. πρωτ. 36382/27-04-2023 Εγκύκλιο 497 του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τις γενικές 

βουλευτικές εκλογές της 21ης Μαΐου 2023». 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 
Τρίκαλα  03-05-2023        
 
Αριθμ. πρωτ. : 173603 

    

Ταχ. Δ/νση 

Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

mail  

: 

: 

: 

: 

: 

Bασ. Tσιτσάνη 31 

42 132 

Φώτιος Κούκος 

24313 51419 

dioik.oikonom.trik@thessaly.gov.gr 

 

 

 

ΑΔΑ: 623Ζ7ΛΡ-61Ξ



4. Το με αριθμ. πρωτ. 36823/28-04-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 

«Αποστολή εκλογικού υλικού (καταστάσεις τμημάτων ετεροδημοτών) των Δήμων της 

περιοχής ευθύνης σας». 

5. Την με αριθ. πρωτ. 37013/29-04-2023 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Καθορισμός λεπτομερειών που αφορούν στη διαδικασία ψηφοφορίας στα μεικτά 

εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών». 

6. Τη διοικητική διαίρεση που προβλέπεται στα άρθρα 1 και 3 του ν. 3852/2010.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Καθορίζουμε το Ειδικό Εκλογικό Τμήμα των Ετεροδημοτών και το κατάστημα 

ψηφοφορίας της εκλογικής περιφέρειας Ν. Τρικάλων, στο οποίο θα ψηφίσουν στις 

Βουλευτικές Εκλογές της 21ης Μαΐου 2023, στα Τρίκαλα, όσοι εκλογείς είναι 

εγγεγραμμένοι στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους ετεροδημοτών και διαμένουν 

στην εκλογική περιφέρεια Ν. Τρικάλων , ως ακολούθως: 

 

ΕΙΔΙΚΟ ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΕΦΕΤΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 
Α/Α 

ΤΜΗ-
ΜΑΤΟΣ 

Ονομασία Εκλογικού Τμήματος ΤΥΠΟΣ 
ΕΔΡΑ – 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
Εκλογείς που θα  ψηφίσουν στο έναντι 

εκλογικό τμήμα 

1 Ειδικό εκλογικό τμήμα 
Ετεροδημοτών εκλογικών 
περιφερειών: 
 
05-Α’ ΑΘΗΝΩΝ 
06-Β1’ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  
08-Β3’ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
26-Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
28-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
30-ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 
35-ΚΟΖΑΝΗΣ 
39-ΛΑΡΙΣΗΣ 
15-ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΜΕΙΚΤΟ 1ο Γυμνάσιο 
(Κονδύλη τέρμα) 

 
ΤΡΙΚΑΛΑ 

Οι εκλογείς που είναι εγγεγραμμένοι 
στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
ετεροδημοτών των βασικών εκλογικών 
περιφερειών: 
05-Α’ ΑΘΗΝΩΝ 
06-Β1’ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  
08-Β3’ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
26-Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
28-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
30-ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 
35-ΚΟΖΑΝΗΣ 
39-ΛΑΡΙΣΗΣ 
15-ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 

 

                                                                              Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 623Ζ7ΛΡ-61Ξ



Κοινοποίηση  
1. Υπουργείο Εσωτερικών  

Γεν. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Εκλογών  
Δ/νση Εκλογών (σε 3 αντίγραφα και σε ηλεκτρονική μορφή (CD)) 
Ευαγγελιστρίας 2 Τ.Κ. 10183 – ΑΘΗΝΑ  

2. Άρειο Πάγο (δια του Υπουργείου Εσωτερικών) 
3. κ. Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας  
4. Περιφέρεια Θεσσαλίας Γραφείο Περιφερειάρχη Θεσσαλίας  

Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας  
Κουμουνδούρου & Παπαναστασίου (Πλ. Ρ. Φεραίου) Τ.Κ. : 411 10 ΛΑΡΙΣΑ  

5. κ. Πρόεδρο Πρωτοδικών Τρικάλων  
6. κ. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Τρικάλων  
7. Πρόεδρο Εφετών Λάρισας  
8. Εισαγγελέα Εφετών Λάρισας  
9. Δικηγορικό Σύλλογο Τρικάλων - ΕΝΤΑΥΘΑ  
10. Προέδρους και Εισαγγελείς Πρωτοδικών: Αθηνών, Γρεβενών, Θεσσαλονίκης, Ιωαννίνων, 

Καρδίτσης, Κοζάνης, Λάρισας 
11. Αστυνομική Διεύθυνση Τρικάλων 
12. Δήμους του Νομού  
13. Δ/νση Β’θμιας Εκπ/σης Ν. Τρικάλων – ΕΝΤΑΥΘΑ  
14. κ. Δ/ντή 1ου Γυμνασίου Τρικάλων   
15. Ο.Τ.Ε. ( Κατάστημα Τρικάλων ) - ΕΝΤΑΥΘΑ  
16. Δ.Ε.Η. (Κατάστημα Τρικάλων) – ΕΝΤΑΥΘΑ 
17. Περιφέρεια Αττικής / Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας  Λ. Συγγρού 80-88 Τ.Κ. 11741 

Αθήνα 
18. Π.Ε. Γρεβενών, Πλ. Ελευθερίας 1, 511 00- Γρεβενά 
19. Π.Ε. Θεσσαλονίκης, Β. Όλγας 198, 541 10 – Θεσ/νίκη 
20. Π.Ε. Ιωαννίνων, Διοικητήριο, 452 21- Ιωάννινα 
21. Π.Ε. Καρδίτσας, Κουμουνδούρου 29, 431 00 – Καρδίτσα 
22. Π.Ε. Κοζάνης, Διοικητήριο, 501 00- Κοζάνη  
23. Π.Ε. Λάρισας, Κουμουνδούρου & Παπαναστασίου (Πλατεία Ρήγα Φεραίου), 41110 Λάρισα 
24. Αντιπρόσωπο Δικαστικής Αρχής Ειδ. Ε.Τ. (θα αποσταλεί με το εκλογικό υλικό) 

 
 

 Εσωτ. Διανομή 
- Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
- Δ/νση Διοικ/κού – Οικονομικού  
  (για τις δικές τους ενέργειες)  
 

 ΑΡΧΕΙΟ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 623Ζ7ΛΡ-61Ξ



 

ΑΔΑ: 623Ζ7ΛΡ-61Ξ


		2023-05-03T13:28:57+0300
	Athens




